
Città d¡ Lentini
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. 1003 Registro Generale del1711012023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 8'SETTORE
N.36 DEL 08t09t2023

OGGETTO: BIBLIOTECA CIVICA "RICCARDO DA LENTINI" - ADESIONE AL SISTEMA
BIBLIOTECARIO PROVINCIALE DI SIRACUSA - IMPEGNO SOMME E LIQUIDAZIONE
QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2023.



?ã"¿-%rá>-'
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. ... ......1 Reg. Generale del

DETERMINA DEI, COORDINATORE DELL' VIII SETTORE
N. 36 DELL' 8/9t2023

OGGETTO: Biblioteca Civica 'oRiccardo da Lentini" - Adesione al sistema Bibliotecario
Provinciale di Siracusa - somme e idazione quota associativa anno 2023.

IL COORDINATORE DELL' 80 SETTORE

premesso che:

il Sistema Bibliotecario ha come obiettivo I'integrazione e la cooperazione tra le biblioteche
aderenti, promuovendo l'attuazione della cooperazione interbibliotecaria, ai sensi dell'art. 5
del D.A. 6688 del 24.06.1999;

in data 13 marzo 2015 è stata sottoscritta la Convenzione tra il Ministero dei Beni e delle
Attività Culturali e del Turismo e la Soprintendenza per i Beni Ambientali di Siracusa, per la
costituzione del Polo Sistema Bibliotecario Nazionale "sistema Provinciale di Siracusa";

l'adesione al Sistema Bibliotecario Nazionale consente al Polo di Siracusa di realizzare il
lavoro e le informazioni, accedere a un numero di risorse catalografiche e librerie molto
vaste, messe a disposizione degli utenti del Sistema, attraverso le forme di cooperazione e di
prestito, nonché la condivisione delle informazioni;

con Delibera della Giunta no 49 del 16.03.2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato
lo schema di Convenzione per la realizzazione e gestione in forma associata del Sistema
Bibliotecario Provinciale di Siracusa e, in data 09.06.2017, è stata soffoscritta la
convenzione;

I

¡

I

visto l'art. 19 della su citata convenzione, nella quale è stabilito che i Comuni associati hanno
l'obbligo di versare una quota di finanziamento stabilita in € 0,05 per ogni abitante e calcolato in
base al numero degli abitanti al 3l dicembre dell'anno precedente;

rilevato che alla data del 31.12.2022 il numero complessivo degli abitanti del Comune di Lentini è
22.241 e che la quota associativa per l'anno 2022 al Sistema Bibliotecario Provinciale di Siracusa
ammonta ad € 1.112,05;

ritenuta la propria competenza, come da funzioni attribuite con Decreto Sindacale no 1l del 313123;

visti il D.Lgs.26712000, it D.Lgs. 16512001,1'O.EE.LL., il vigente CCNL del Personale Funzioni
Locali, lo Statuto e i Regolamentidell'Ente;



DETERMINA

di concerto con gli uffici frnanziari, di impegnare al cap. 2l9l la somma complessiva di
C l.ll2r05, quale quota associativa anno 2023 al Sistema Bibliotecario Provinciale di Siracusa,
potendo la stessa essere inclusa nella misura l.4.l, "esperienza del cittadino nei servizi pubblici",
obiettivi di miglioramento dei servizi digitali del cittadino;

di dichiarare, ai sensi dell'art. 163 comma 2 del T.U.E.L., essendo l'Ente in gestione provvisoria,
la spesa necessaria, scaturente da obblighi ministeriali precedentemente sottoscritti, per non
interrompere il pubblico servizio della biblioteca e arrecare danno all'Ente;

di dare mandato all'Ufficio Ragioneria di effettuare la liquidazione della su citata somma al
Sistema Bibliotecario Provinciale tramite bonifico bancario da effettuarsi presso Banca d'Italia-
comune di Siracusa- Servizio di Tesoreria - IBAN: IT 12101000 03245 517300064598;

di attestare I'assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n' 24111990, come
introdotto dalla Legge 19012012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell'Ente.

di dare atto che il presente prowedimento non è rilevante ai fini dell'Amministrazione trasparente

La responsabile del procedimento
f.to Lucia Giannì

IL COORDINATORE VIII SETTORE
dott. Giuseppe Cardello

o Firmato digitalmente da:

GIUSEPPE CARDELLO

-



PARERE

OGGETTO: Biblioteca Civica "Riccardo da Lentini" - Adesione al sistema Bibliotecario
Provinciale di Siracusa - somme e uidazione uota associativa anno 2023.

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e del relativo
regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-ftnanziaúa o sul patrimonio dell'Ente; in riferimento all'art. l2 della legge
regionale siciliana n. 30 I 2000, ri lascia PARERE FAVOREVOLE.

PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Gaeta
Giorgio
ro.ro.2023
16:49:48
GMT+00:00



09/10/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2023)

Impegno Definitivo

Oggetto:

2023/1/573/1 del 09/10/2023

..................................................................

(Dott.GIORGIO GAETA)

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra presenta la relativa copertura
finanziaria, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna degli impegni relativi all'anno
in corso, ed è stato debitamente registrato.

Il Responsabile dei Servizi Finanziari

Attestazione n° 561

Impegno:

Finanziamento

Biblioteca Civica Riccardo da Lentini”  Adesione al sistema Bibliotecario Provinciale di Siracusa  Impegno
somme e liquidazione quota associativa anno 2023.

n° 36 del 08/09/2023Delibera/Determina:

Esecutività: ESECUTIVA

Importo: 1.112,05

Castelletto disponibilità al 09/10/2023

Capitolo

2191

Art.

0

Cod. bilancioAnno

2023

Missione 01

Programma 03
1Titolo
03Macroagg.

Descrizione

CED - Prestazione di servizi vari

Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato
Spese correnti
Acquisto di beni e servizi

0103103

PDC 1.03.02.19.001

Prot.n.1028 del 09/10/2023

Dati Capitolo

Stanziamento iniziale
32.255,00

Impegni prenotati
0,00

Variazione (-)
0,000,00

Variazione (+) Assestato
32.255,00

Impegni definitivi Presente impegno Disponibilità
14.040,861.112,0518.214,14

Codice CIG: Codice CUP: Centro Resp.: 8 Prop.: 8

PdC Imp.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni



ll presente atto, ai sensi
dell'art.32,comma 5, della
1.69/2009 e s.m.i. è stato
Pubblicato all'Albo Pretorio
del sito informatico del
Com une
www. comune.lentin í. sr. it

dal 1711012023

a|0111112023

col N.

Lentini,

ll Responsabile uff. Protocollo

e Messi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a
fianco segnata,

CERTIFICA

che copia della presente determina è stata pubblicata all'Albo
Pretorio del sito informatico del Comune

www. comune. lentini. sr. it dal 17 I 1 012023 al 01 I 1 1 12023

- per quindici giorni consecutivi - ai sensi dell'art. 11 della L.R.
311211991 n. 44 e che non sono pervenuti reclami

Lentini, li
lL SegretarioGenerale


